

報道関係各位



2024年12月16日 日販セグモ株式会社

東京都千代田区外神田 6-1-8 思い出ビル 9 階

「文具女子博 2024」に過去最多の 52,000 名が来場! 2025 年、大阪と福岡での開催が決定!

1月には「オンライン文具女子博」も

日販セグモ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:安井邦好)は、2024 年 12 月 12 日 (木)~15 日(日)の4日間、パシフィコ横浜 展示ホール C・D にて、"見て・触れて・買える"日本最大級の文具の祭典「文具女子博 2024」を開催いたしました。









今回の開催テーマは"どきどき!ネオ文具シティ"。ご来場いただいたお客様に、「デジタルなこの時代にこそ、アナログな文具の進化を感じ、使う楽しみ、選ぶ楽しみを文具女子博で体験してほしい」という想いを込めました。今年の「文具女子博 2024」は、全国から過去最多の 174 社が出店。購入できるアイテム数も過去最多の約7万アイテムと、まさに過去最大規模での開催となりました。文具女子博では過去最多の 52,000 名ものお客様にご来場いただき、大盛況のうちに幕を閉じました。

文具女子博の楽しみ方は年々多様化していますが、お客様が文具メーカーの担当者との会話を楽しんでいらっしゃるのはお馴染みの光景で、「ここでしか聞けない開発秘話」や「文具への熱い想い」に触れるお客様の姿が印象的でした。こうした交流がきっかけとなり、新たな文具が生まれることも少なくありません。さらに、来場記念スタンプやフォトスポットなど、来場の思い出を記念

に残せるコンテンツも充実していました。会場全体が文具好きの熱気に包まれ、お客様たちの笑顔 が溢れる4日間でした。

■ 2025年 注目の文具が決まる「文具女子アワード 2024」

-マスキングテープカッター kiritoRING(サンスター文具株式会社)が大賞を受賞!!

「文具女子博 2024」会場内には各社がエントリーしたイチオシの文具が展示され、お客様に「これは良い!」と思った商品に投票していただきました。今年は 111 点の商品がエントリー。見事大賞に選ばれたのは、「マスキングテープカッター kiritoRING」!親指にはめて使うタイプのマスキングテープカッターです。付け替え不要で楽々とカットできるので、複数のマスキングテープを使いたい場合にも便利なアイテムです。おめでとうございます!!



大賞:「マスキングテープカッター kiritoRING」サンスター文具株式会社

優秀賞:「ポチッと Pick! シリーズ」株式会社こどものかお

優秀賞:「ジカケル」シヤチハタ株式会社

ときめきデザイン賞:「箔押しフレークシール 喫茶アラモード」BGM

胸キュン便利賞:「立つふせん」UN TROIS CINQ

※総投票数は 10,127 票。

受賞結果一覧: https://bungujoshi.com/news/award20241215/ 文具女子アワード公式サイト: https://bungujoshi.com/award/

■3月には「文具女子博 in 大阪 2025」の開催が決定!!



※前回の「文具女子博 in 大阪 2024」会場の様子

さらに嬉しいお知らせです!今年は4月に開催した大阪での「文具女子博」ですが次回は2025年3月に大阪で開催いたします!「文具女子博2024」の熱気をそのままに、関西の皆さまにも"ネオ文具シティ"をお届けします。関西ならではの限定販売商品や、文具女子博初出店の出店者にも大注目です!ご入場いただくには、前売入場チケットが必要です。定員に達し次第販売を終了いたしますので、くれぐれも前売入場チケットはお早めにお買い求めください。

<u>「文具女子博 in 大阪 2025」開催概要</u>

【開催日時】 2025年3月6日(木)~9日(日)

10:00~17:00(最終入場 16:30) ※最終日は 16:00 まで(最終入場 15:30)

【会 場】 大阪南港 ATC ホール

(住所:大阪府大阪市住之江区南港北2丁目1-10)

【入場料】6日(木)・7日(金)…950円

8日(土)・9日(日)…1,050円 ※税込・システム利用料・発券手数料別

【発売情報】 2024年12月28日(土)10:00よりイープラスにて一般発売開始。

https://eplus.jp/bungujoshi/

※日時指定制・再入場不可

※ご入場には前売入場チケットが必要です。必ず事前に前売入場チケットをお買い求めの上、ご来場ください。

※定員に達し次第販売終了。

出店社一覧はこちら ※12月16日(月)時点

先行して文具女子博を楽しめる「プレミアムタイム」を実施決定!

プレミアムタイム入場チケットをご購入されたお客様を対象に、3月6日(木)からの開催に先駆け、前日の5日(水)に「プレミアムタイム」を実施いたします。通常よりも入場者数に制限を設けさせていただくので、文具女子博でのお買い物をゆったりとお楽しみいただけます。

【開催日時】 2025年3月5日(水)16:30~18:30(最終入場18:00)

【入 場 料】 1,650円 ※税込・システム利用料・発券手数料別

【発売情報】 2024年12月17日(火)よりイープラスにて先行抽選受付開始。

抽選受付期間: 2024年12月17日(火) 12:00~ 2024年12月22日(日) 23:59

抽選発表日: 2024 年 12 月 25 日(水)13:00

※プレミアムタイムは、小学生以下のお子様も含めすべてのお客様に入場チケットが必要です。

春の訪れを感じながら、大阪で新しい文具との出会いやワクワクするひとときを一緒に楽しみまし

ょう。詳細は順次お知らせいたしますので、どうぞお楽しみに!

■九州にも上陸!4月は「文具女子博 pop-up in 博多 2025」を開催!



「文具女子博 pop-up in 博多 2025」を来年 4 月に博多阪急で開催いたします! 九州エリアでの開催 も、遂に今回が 4 回目。前売入場チケットはイープラスにて 2024 年 12 月 28 日(土)10:00 より一般 販売開始。詳細情報は随時発表予定です。ご入場いただくには、前売入場チケットが必要です。各日ブロックごとに定員入れ替え制となっております。定員に達し次第販売を終了いたしますので、くれぐれ も前売入場チケットはお早めにお買い求めください。

「文具女子博 pop-up in 博多 2025」開催概要

【開催日時】 2025年4月17日(木)~4月22日(火)

【第1ブロック】10:15~12:15(最終入場 11:45)

【第2ブロック】12:50~14:50(最終入場 14:20)

【第3ブロック】15:10~17:10(最終入場 16:40)

【第4ブロック】17:30~19:30(最終入場 19:00)

※各日ブロック制・定員入替え制

※最終日のみ第3ブロックまで

【会場】 博多阪急 8 階 催場

(住所:福岡県福岡市博多区博多駅中央街1-1)

【入 場 料】 4月17日(木)・18日(金)・21日(月)・22日(火)…790円

4月19日(土)・20日(日)…890円

※税込・システム利用料・発券手数料別

※日時指定制·再入場不可

【発売情報】2024年12月28日(土)10:00よりイープラスにて一般発売開始。

https://eplus.jp/bungujoshi/

※ご入場には前売入場チケットが必要です。必ず事前に前売入場チケットをお買い求めの上、ご来場ください。

出店社一覧はこちら ※12月16日(月)時点

■2025年1月「オンライン文具女子博 どきどき!ネオ文具シティ」の開催が決定!!



「文具女子博 2024 に残念ながら参加できなかった」「参加したけどまだまだ買い足りない!」というお客様に朗報です。ご自宅にいながらお買い物を楽しめる、オンライン文具女子博の開催が決定いたしました! お正月にぴったりの文具福袋をはじめ、店舗では手に入らない非売品や廃盤品のノベルティがついてくる特別なセット商品など、オンライン文具女子博だけの豪華なアイテムが勢ぞろい!さらに、「文具女子博 2024」で大好評だった人気商品も販売予定です。

「オンライン文具女子博 どきどき!ネオ文具シティ」開催概要

【開催日時】 2025年1月10日(金)12:00~1月20日(月)18:00

【出店者数】 89 社※12 月 16 日(月)時点

※開催に先立って、1月7日(火)・8日(水)19:00 に文具女子博公式 Instagram にてライブ配信を実施 予定。各出店者がおすすめ商品を紹介します!詳細は決まり次第、文具女子博公式サイト及び SNS にて 発表いたします。

■「文具女子博」とは

文具にこだわる文具ファンに向けた、文具の即売イベント。累計の来場者数は 60 万人を突破し、まさに日本最大級の文具の祭典です。老舗の文具メーカーや気鋭の新しいメーカー、またオリジナル商品が充実した文具店などが一堂に会します。お客様は直接文具を見て、触れて、その場でお気に入りのアイテムをご購入いただけます。日本全国のみならず海外も含め、世界中の文具ファンが大集結します。

【公式サイト】 https://bungujoshi.com/

【公式 SNS】 https://twitter.com/bungujoshi (X)

https://www.instagram.com/bungujoshi/ (Instagram)

※ 株式会社エムディーエス (代表取締役社長: 蔀 聡志) が共催として参画します。

<協賛・出店のお問い合わせ等・法人の皆様はこちら>

https://bungujoshi.com/business/

<本件に関するお問い合わせ先> 文具女子博実行委員会事務局

TEL: 03-4335-0874 (平日 $10:00\sim12:00$ 、 $14:00\sim17:00$)

E-mail: bungujoshi@nippan.co.jp

<ご協賛に関するお問い合わせ先>

E-mail: bungujoshi@nippan.co.jp (担当:大山)